
Zarządzenie nr 61/2025 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2025 rok 
 

Na podstawie art. art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1) oraz §12 pkt. 1 Uchwały nr VIII/70/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z 

dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2025 zarządzam co 

następuje: 
                      

§1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o łączną kwotę 67.663,46 zł. z tytułu przyznanych dotacji 

celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

2. Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach bieżących budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2025 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:           100 337 361,68 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          84 167 549,68 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              16 169 812,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        129 154 620,40 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           81 956 635,70 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      47 197 984,70 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg 

oraz kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg, którzy dostosowują swoje plany 

finansowe do wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 oraz w  Dz. U. z 2024 

r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 



Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 256/2025 z dnia 29 maja 2025 r. przyznał dotację celową 

w kwocie 7.500 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 44) z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków wynikających z realizacji zadań określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 

r. – Kodeks wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu 

bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, 

którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców 

w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w 

dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny. 

 

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 250/2025 z dnia 26 maja 2025 r. zwiększył dotację celową 

o kwotę 4.123,71 zł. z przeznaczeniem na realizację jednorazowego świadczenia tytułu urodzenia się 

żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 

chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 

porodu, wraz z kosztami jego obsługi na podstawie art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2024 r. poz. 1829). 

 

3) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 258/2025 z dnia 30 maja 2025 r. przyznał dotację celową 

w kwocie 23.039,75 zł. (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 26) z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych. W ramach przyznanej dotacji kwota 1.169,41 zł. stanowi refundację wydatków 

poniesionych w 2024 r. 

 

4) Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koszalinie Informacją nr 19/4/2025 z dnia 28 

maja 2025 r. poinformował o ustaleniu planu dotacji celowej w kwocie 33.000 zł. na sfinansowanie 

wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. – głosowanie ponowne w dniu 1 

czerwca 2025 r. - zryczałtowane diety dla członków komisji wyborczych.  

 

5) W oparciu o merytorycznie uzasadniony wniosek jednostki organizacyjnej Gminy Kołobrzeg oraz 

komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach 

tego samego działu klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących.



 

 

            Załącznik nr 1                                                                    
do Zarządzenia nr 61/2025   
Wójta Gminy Kołobrzeg                                                     
z dnia 3 czerwca 2025 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 12 001 967,00 7 500,00 12 009 467,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 2 967,00 7 500,00 10 467,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 7 500,00 7 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 0,00 7 500,00 7 500,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

98 606,00 33 000,00 131 606,00 

  75107   
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

96 376,00 33 000,00 129 376,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

96 376,00 33 000,00 129 376,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 96 376,00 33 000,00 129 376,00 

801     Oświata i wychowanie 1 963 700,00 23 039,75 1 986 739,75 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

0,00 23 039,75 23 039,75 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 23 039,75 23 039,75 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 0,00 23 039,75 23 039,75 

855     Rodzina 2 733 688,06 4 123,71 2 737 811,77 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 612 200,00 4 123,71 2 616 323,71 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 553 000,00 4 123,71 2 557 123,71 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 2 553 000,00 4 123,71 2 557 123,71 

Razem: 100 269 698,22 67 663,46 100 337 361,68 



 

            

Załącznik nr 2                                          
do Zarządzenia nr 61/2025                                    
Wójta Gminy Kołobrzeg                                       
z dnia 3 czerwca 2025 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 34 312 267,23 7 500,00 34 319 767,23 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 824 000,00 7 500,00 831 500,00 

  
  

4300 Zakup usług pozostałych 126 000,00 7 500,00 133 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 126 000,00 7 500,00 133 500,00 

  60019   Płatne parkowanie 298 000,00 0,00 298 000,00 

  

  

4300 Zakup usług pozostałych 270 000,00 0,00 270 000,00 

  
  

Urząd Gminy Kołobrzeg 210 000,00 -10 000,00 200 000,00 

  GOSTiR w Dźwirzynie 60 000,00 10 000,00 70 000,00 

751     
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

98 606,00 33 000,00 131 606,00 

  75107   
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 

96 376,00 33 000,00 129 376,00 

  
  

3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

44 000,00 33 000,00 77 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 44 000,00 33 000,00 77 000,00 

801     Oświata i wychowanie 28 943 551,49 23 039,75 28 966 591,24 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 23 039,75 23 039,75 

  

  

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

0,00 228,11 228,11 

  
  

SP w Dźwirzynie - zlecone 0,00 121,95 121,95 

  SP w Drzonowie - zlecone 0,00 106,16 106,16 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

0,00 22 811,64 22 811,64 

  
  

SP w Dźwirzynie - zlecone 0,00 12 195,26 12 195,26 

  SP w Drzonowie - zlecone 0,00 10 616,38 10 616,38 

855     Rodzina 6 080 388,06 4 123,71 6 084 511,77 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 770 200,00 4 123,71 2 774 323,71 

  

  

3110 Świadczenia społeczne 2 230 550,00 4 000,00 2 234 550,00 

    GOPS - zlecone 2 230 550,00 4 000,00 2 234 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 123,71 3 123,71 

    GOPS - zlecone 3 000,00 123,71 3 123,71 

Razem: 129 086 956,94 67 663,46 129 154 620,40 

 


		2025-06-04T13:41:08+0200




